[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2016                                                                                                        № 131

О внесении изменений и дополнений

в Перечень муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и в связи с приведением в нормативное состояние правового акта, Администрация Еловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, утвержденный Постановлением Администрации Еловского сельского поселения от 16.02.2015 № 38 следующие изменения:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Еловского сельского поселения дополнить разделом «Земельные отношения»

« 16. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством.

17. Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством.

18. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей  связанных со строительством.

19. Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей  связанных со строительством.

20. Предоставление земельных участков в постоянное ( бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.

21. Утверждение акта выбора земельного участка.

22. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Еловского сельского поселения и обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Еловское сельское поселение».

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Еловского сельского поселения  Пепеляеву Н.С.

Глава  сельского поселения –

глава Администрации Еловского

сельского поселения                                                                             А.В.Пахтинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Еловского сельского поселения

от 16.02.2015 № 38

                                                                                                                         ( ред. от 14.04.2016)
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п.п.
	Муниципальная услуга
	Примечание

	Социальная защита, социальное обеспечение и социальное

обслуживание населения

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 08.05.2013 № 116

	2
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 18.01.2013 № 7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 12.02.2013 № 28

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа,

копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Постановление Администрации Еловского сельского поселения

от 25.09.2014 № 215

	5
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 29.05.2014 № 146

	6
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 12.02.2013 № 31

	7
	Предоставление гражданам жилых помещений из специализированного жилищного фонда
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 04.02.2013 № 22

	8
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 08.02.2013 № 25

	9
	Признание жилых помещений непригодными для проживания
	Постановление Администрации Еловского сельского поселения

от 13.11.2014 № 249

	Благоустройство

	10
	Выдача разрешений на проведение земляных и землеустроительных работ
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 14.03.2014 № 53

	Имущественные отношения

	11
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Постановление администрации Еловского сельского поселения от 19.03.2014 № 56

	12
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Постановление администрации Еловского сельского поселения от 23.12.2013 № 355

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Постановление администрации Еловского сельского поселения

от 28.02.2013 № 47

	Архитектура и градостроительство

	14
	Прием документов и выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации Еловского сельского поселения
от 28.05.2014 № 145

	15
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Постановление Администрации Еловского сельского поселения от 13.10.2014 № 221

	                                          Земельные отношения

	16
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	17
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	18
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей  связанных со строительством

	19
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	20
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена.

	21
	Утверждение акта выбора земельного участка

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков